Mathan: hic nominatur in Matthaeo et Luca,

Eli vel Ioachim.		Iacob.	
Maria virgo.	Maria, soror Mariae, matris Christi: Nupta	Joseph sponsus Mariae, filius Iacobi.	Cleophas frater Iosephi, maritus alterius Mariae.
Iesus Christus.		Ita fuit desponsatio inter duorum fratrum filium et filiam, quod tunc usitatum fuit.	Salome soror Iosephi et Cleophae: nupta Zebedaeo. Filii eius sunt
Alphaeo, cuius filius fuit Iacobus. Episcopus Hierosolymorum: interfectus anno 30. post ascensionem Christi ab Hanania pontifice. Huius memoria celebratur Calendis Maii.	Cleophae: cuius filius fuit Simeon, factus Episcopus Hierosolymitanus post Iacobum: interfectus anno aetatis suae 120.		Iacobus maior, interfectus ab Herode Agrippa. Iohannes Evangelista.

Potuitne Pontifex iure interficere Iacobum?

Non. Interfecit eum, cum non haberet potestatem exerendi gladii. Nam Iudaei habuerunt tantum *aerouter* in cultibus, non habuerunt iurisdictionem superiorem. Iste nebulo tunc usus est occasione oblata, tempore mortis Caii, cum nondum missus esset successor, cum haberet interea praesidium in sua potestate. Interfecit istum bonum senem Iacobum contra Romanorum et suae gentis iura, grassatus est, non servatis suis vel Romanorum legibus, cum ipsi lateantur: *Nobis non licet interficere quemquam.*

Iacobus et Simeon *sind die fienembsten freunde Christi genesen.* In istorum exemplis observetis, quod Ecclesia non sit regnum politicum. Interficiuntur ambo. Ille senex Simeon fuit spectator magnarum calamitatum: Vixit eo tempore, cum deleta est Hierosolyma, et tota Iudaea vastata. Eduxit Ecclesiam inde, trans Iordanem, et ibi

mansit tempore excidii, postea urbe eversa, rediit ad *egibtau*, ad ruinas, et iterum collegit ibi suam Ecclesiam. Factus est Episcopus inter reliquias, et tamen Iudaei zelantes pro restitutione regni, oderant eum, et moliebantur ei exitum, et rem eo deduxerunt, tempore Traiani, ut interficeretur. Fuit accusatio facilius accepta apud praefectos: quia erat reliquus ex tribu Iuda, ideoque obiciebatur, metendum esse, ne aliquid moliretur. Videtis, quam diabolica et Cainica malitia sit in hypoeritis, qui Evangelio adversantur.

Quod differunt cognati et agnati?

Agnati sunt *schweerdmagen*. Est antiqua Germanica vox, quae significat agnatos, *vettern*, vel tale aliquid, *die gefrennd sind*, paterna stirpe et origine. *also das wenn der eine stamm erfelt, so erbet der ander in feudalibus.* *Die vom Vaters stamm verwand sind, die succeeden einander, sunt agnati.*

Cognati *heisen die andern, die nicht einander erben, die sind nicht schweerdmagen, sondern spill-*